[image: ]
Сельская Дума сельского поселения «Деревня Ястребовка»
Ферзиковского района Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е

08 января  2024 года                                                                               № 182

д. Ястребовка

О согласовании платежей из бюджета сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Уставом сельского поселения «Деревня Ястребовка», Регламентом Сельской Думы сельского поселения «Деревня Ястребовка», в рамках осуществления депутатского контроля за исполнением бюджета сельского поселения, во исполнение Решения Сельской Думы сельского поселения «Деревня Ястребовка» № 178 от 15.11.2023 г. и с целью оптимизации расходования имеющихся бюджетных средств Сельская Дума сельского поселения «Деревня Ястребовка»

РЕШИЛА:
1. Установить следующий порядок проведения бюджетных операций в рамках исполнения бюджета сельского поселения «Деревня Ястребовка»:
- все бюджетные операции и платежи, осуществляемые из бюджета сельского поселения «Деревня Ястребовка», включая трансфертные отчисления, производить только на основании письменных распоряжений Главы администрации СП «Деревня Ястребовка» по каждому конкретному платежу,
- платежи, произведенные без соответствующего письменного распоряжения Главы администрации СП «Деревня Ястребовка», подлежат возврату в бюджет поселения.
2. Об установлении указанного в настоящем Решении порядка проведения бюджетных операций уведомить Отдел финансов администрации МР «Ферзиковский район».
[bookmark: _GoBack]3. ИО Главы администрации СП «Деревня Ястребовка» Понтякову Д.Г. в целях обеспечения исполнения Сельской Думой установленных Федеральным законом № 131-ФЗ контрольных функций предоставлять информацию о производимых платежах и их соответствии принятому Сельской Думой решению от 15.11.2023г. № 178 и настоящему Решению в постоянную комиссию по контролю обоснованности бюджетных расходов.
4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава сельского поселения
«Деревня Ястребовка»                    ______________  Каменецкий С.Л.
image1.png